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OBCHODY DZIĘKCZYNIENIA ZA  
20 LECIE PATRONA HARCERSTWA POLSKIEGO  

KOMUNIKAT 

We wrześniu 2002 r. Stolica Apostolska uznała bł. ks. phm. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego Patronem Harcerstwa Polskiego. Jego postać jest wzorem miłości 
bliźniego dla wszystkich harcerek i harcerzy. W tym roku rozpoczęły się obchody 20tej 
rocznicy Patronatu bł. Wicka, które będą trwały do końca 2023 r. 

 
Związek Harcerstwa Polskiego został zaproszony do udziału w programie obchodów, 
które odbywają się w różnych krajach, na różnych kontynentach. W maju br. odbyło się 
spotkanie w Wilnie, w którym wzięła udział delegacja instruktorów i instruktorek z 
Argentyny, Irlandii, Kanady, Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. W pierwszych 
dniach września odbył się biwak ‘Harce z Wickiem’ zorganizowany przez ZHP Okręg 
Wielka Brytania, w którym wzięło udział ok. 100 uczestników z Wielkiej Brytanii, Francji, 
Irlandii, Polski, Litwy, Łotwy i Ukrainy.   

Główne punkty przyszłego programu są następujące: 
• Pielgrzymka Dziękczynienia do Ojca Świętego w Rzymie za 20-lecie Patrona 

Harcerstwa Polskiego (17-18 maja 2023 r.), która prawdopodobnie będzie 
połączona z obchodami 79tej rocznicy bitwy o Monte Cassino, 

• wprowadzenie Relikwii Patrona Harcerstwa Polskiego do Świątyni Opatrzności 
Bożej w Warszawie (3-4 czerwca 2023 r.), 

• udział w Rejsie Dziękczynienia na Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie w czerwcu, 
lipcu i sierpniu 2023 r.  Uczestnicy rejsów również wezmą udział w Światowych 
Dniach Młodzieży w Lizbonie między 1 a 6 sierpnia 2023 r., 

• Pielgrzymka Drogami Błogosławionego (Chełmża- Pelplin - Toruń - Sztutowo - 
Sachsenhausen - Dachau) w październiku 2023 r. 

Naczelnictwo ZHP pragnie wysłać delegacje na te uroczystości i chcemy zorientować się 
jaki jest poziom zainteresowania udziału w każdej z ww. imprez. 
Warunki udziału są następujące (z wyjątkiem Rejsu Dziękczynienia): 

• minimum 16 lat, 
• czynny członek jednostki harcerskiej, 
• paszport (lub odpowiedni dokument tożsamości), który jest ważny (data 

wygaśnięcia przynajmniej 3-6 miesięcy po dacie imprezy), 
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• dla osób zainteresowanych udziałem w Rejsie Dziękczynienia, granice wieku są 
18-35 lat.  Odbędzie się osobny konkurs wyboru uczestników i szczegóły zostaną 
podane w osobnym zakresie. 
 

Wszystkie zgłoszenia będą weryfikowane drogą służbową przez Naczelnika / 
Naczelniczkę. 
 
Na dziś wiadomo, że koszt pobytu podczas każdej imprezy zostanie pokryty przez 
organizatorów, natomiast uczestnicy organizują przejazd we własnym zakresie. 
Uczestnicy, poprzez swoje Chorągwie, będą mogli ubiegać się o wsparcie finansowe 
od Naczelnictwa, aby pomóc z kosztem przejazdu i ubezpieczenia. 
 
Oprócz imprez podanych powyżej, odbędą się również spotkania okolicznościowe w 
Okręgach, w których jest możliwość udziału. Podajemy do wiadomości, że ZHP Okręg 
Argentyna organizuje spotkanie w dniach 8 – 11 grudnia 2022.  Program tych spotkań 
przewiduje warsztaty oraz koncerty, które mają przybliżyć uczestnikom postać bł. 
Frelichowskiego, a punktem kulminacyjnym będzie pielgrzymka do sanktuarium 
maryjnego w Lujan i przekazanie relikwii bł. Wicka. 
 
Szczegóły każdej imprezy zostaną podane w odpowiednim terminie.  Obecnie prosimy   
o zgłoszenie swojego zainteresowania udziału na formularzu pod nast. linkiem: 

https://forms.gle/PJgZkSfaCcERvpri8 
Termin zgłoszeń jest 27 listopada 2022 r. 

Czuwaj! 

 

Aleksandra Mańkowska hm. 
Sekretarz Generalny  

Marek Szablewski hm. 
Przewodniczący ZHP 

 
 

 
 

 
 

 
Danuta Figiel hm. 
Naczelniczka Harcerek 

Franek Pepliński hm. 
Naczelnik Harcerzy 

 


